ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «______»__________2023 года №________

Об утверждении критериев отнесения автомобильных дорог
общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования

регионального или межмуниципального значения
Луганской Народной Республики

В соответствии с частью 8 статьи 5 Федерального закона от 08.11.2007

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации» (с изменениями), со статьями 13, 23 Закона

Луганской Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве

Луганской Народной Республики», Правительство Луганской Народной

Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемые критерии отнесения автомобильных дорог

общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования

регионального или межмуниципального значения Луганской Народной

Республики.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на временно исполняющего обязанности Министра инфраструктуры и

транспорта Луганской Народной Республики Евдохина В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                        С. И. Козлов

УТВЕРЖДЕНЫ:

постановлением Правительства

Луганской Народной Республики

от «___»_______2023 года №____

Критерии
отнесения автомобильных дорог общего пользования

к автомобильным дорогам общего пользования регионального
или межмуниципального значения Луганской Народной Республики

1. К автомобильным дорогам общего пользования регионального

значения Луганской Народной Республики (за исключением автомобильных

дорог общего пользования федерального значения и их участков)относятся

автомобильные дороги, отвечающие следующим критериям:

а) обеспечивающие выходы к функционирующим для международного

сообщения автомобильным пунктам пропуска;

б) соединяющие административный центр Луганской Народной

Республики – город Луганск – с административными центрами городских

округов и муниципальных районов (округов) Луганской Народной Республики;

в) соединяющие административные центры муниципальных районов

(округов), городские округа между собой;

г) соединяющие автомобильные дороги общего пользования

федерального значения между собой;

д) обеспечивающие межрегиональные и международные связи

(за исключением автомобильных дорог федерального значения);

е) обеспечивающие обходы городских округов, административных

центров муниципальных районов (округов), а также проезжая часть улиц

населенных пунктов, являющихся продолжением автомобильных дорог

регионального значения;

ж) автомобильные дороги и подъезды к аэропортам, историческим и

культурным памятникам, местам массового отдыха и туризма регионального

значения.

2. Автомобильными дорогами общего пользования межмуниципального

значения Луганской Народной Республики являются автомобильные дороги:

а) соединяющие городские округа и административные центры

муниципальных районов (округов) с административными центрами городских

и сельских поселений;

б) соединяющие административные центры городских и сельских

поселений между собой;

в) соединяющие административные центры сельских поселений

с автомобильными дорогами общего пользования регионального или

межмуниципального значения;

г) соединяющие административные центры городских и сельских

поселений с соседними субъектами Российской Федерации;

3

д) соединяющие автомобильные дороги общего пользования

межмуниципального значения между собой;

е) являющиеся подъездными автомобильными дорогами

к автомобильным дорогам общего пользования федерального, регионального

или межмуниципального значения;

ж) являющиеся подъездными автомобильными дорогами

к железнодорожным станциям, а также обходы административных центров

городских и сельских поселений (за исключением автомобильных дорог

общего пользования регионального значения) и проезжая часть улиц

населенных пунктов, являющихся продолжением автомобильных дорог

межмуниципального значения Луганской Народной Республики.

Руководитель

Аппарата Правительства

Луганской Народной Республики                                          А. И. Сумцов